
О бюджете сельских округов Щербактинского района на 2025 – 2027 годы

Решение Щербактинского районного маслихата Павлодарской области от 27 декабря 
2024 года № 112/38
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 10 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Щербактинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2025 – 2027 годы 
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 59734 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11344 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 48390 тысяч тенге;
      2) затраты – 59734 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      2. Утвердить бюджет Галкинского сельского округа на 2025 – 2027 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 50704 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7903 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 19 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 42582 тысячи тенге;
      2) затраты – 50704 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      3. Утвердить бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2025 – 2027 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:



      1) доходы – 69981 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11481 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 405 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 57795 тысяч тенге;
      2) затраты – 69981 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      4. Утвердить бюджет Орловского сельского округа на 2025 –2027 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 36201 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10351 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 25850 тысяч тенге;
      2) затраты – 36201 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      5. Утвердить бюджет Сосновского сельского округа на 2025 –2027 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 65114 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8045 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 5313 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 230 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 51526 тысяч тенге;
      2) затраты – 65114 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      6. Утвердить бюджет Шалдайского сельского округа на 2025 –2027 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 133259 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13814 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 23 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 119422 тысячи тенге;
      2) затраты – 133259 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      7. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2025 – 2027 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2025 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 641095 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 176636 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3694 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 650 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 460115 тысяч тенге;
      2) затраты – 641095 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      8. Учесть в бюджете сельских округов на 2025 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов в общей сумме 
298868 тысяч тенге, в том числе:
      Александровский – 48336 тысячи тенге;
      Галкинский – 42530 тысяч тенге;
      Жылы-Булакский – 45464 тысячи тенге;
      Орловский – 25842 тысячи тенге;
      Сосновский – 44460 тысяч тенге;
      Шалдайский – 40285 тысяч тенге;
      Шарбактинский – 51951 тысяча тенге.
      9. Учесть в бюджете сельских округов целевые текущие трансферты на 2025 год из 
вышестоящих бюджетов в общей сумме 506812 тысяч тенге, в следующих размерах:
      43568 тысяч тенге – на организацию и функционирование системы освещения;
      14000 тысяч тенге – на благоустройство детских площадок;
      13226 тысяч тенге – на благоустройство территории;
      25797 тысяч тенге – на ремонт и установку спортивных сооружений;
      402283 тысячи тенге – на проведение капитального и среднего ремонта 
автомобильных дорог;
      7938 тысяч тенге – на текущие расходы государственных органов.



      10. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель районного маслихата Г. Смаилханова

 

Приложение 1
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Александровского сельского округа на 2025 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 59734

1
Налоговые 
поступления

11344

01 Подоходный налог 2888

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2888

04
Hалоги  на  
собственность

7130

1 Hалоги  на  
имущество

204

3 Земельный налог 166

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6250

5
Единый земельный 
налог

510

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1326

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1326

4
Поступления 
трансфертов

48390

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48390

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

48390

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 59734

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40977

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40977

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40977

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40804

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

173

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13408

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13408

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 13408



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8479

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1771

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3158

12 Транспорт и 
коммуникации

5349

1 Автомобильный 
транспорт

5349

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5349

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5349

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 2
к решению Щербактинского



 районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Александровского сельского округа на 2026 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 63804

1 Налоговые 
поступления

11844

01 Подоходный налог 3033

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3033

04 Hалоги  на  
собственность

7459

1 Hалоги  на  
имущество

208

3 Земельный налог 169

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6562

5 Единый земельный 
налог

520

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1352

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1352

4 Поступления 
трансфертов

51960

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51960

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

51960

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 63804

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41513

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41513

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41513

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41008

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

505

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15605

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15605

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15605

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9314



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1868

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4423

12 Транспорт и 
коммуникации

6686

1 Автомобильный 
транспорт

6686

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6686

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6686

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Александровского сельского округа на 2027 год



Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 65268

1
Налоговые 
поступления

12368

01 Подоходный налог 3185

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3185

04
Hалоги  на  
собственность

7804

1 Hалоги  на  
имущество

212

3 Земельный налог 172

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6890

5 Единый земельный 
налог

530

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1379

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1379

4 Поступления 
трансфертов

52900

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52900

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52900

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2. Затраты 65268

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41793

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41793

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41262

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

531

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16454

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16454

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16454

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9826

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1962



011 Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4666

12
Транспорт и 
коммуникации

7021

1 Автомобильный 
транспорт

7021

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7021

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7021

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Галкинского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс



Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50704

1 Налоговые 
поступления

7903

01 Подоходный налог 1575

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1575

04 Hалоги  на  
собственность

5976

1
Hалоги  на  
имущество

132

3 Земельный налог 78

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4676

5 Единый земельный 
налог

1090

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

352

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

352

2 Неналоговые 
поступления

19

01
Доходы от  
государственной 
собственности

19

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

19

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

200

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

150

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 



1 закрепленного за 
государственными 
учреждениями

150

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

50

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

42582

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42582

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42582

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50704

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38516

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38516

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38516

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38397

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

119

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8781

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8781

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8781

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4396

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2046

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2339

12 Транспорт и 
коммуникации

3407

1 Автомобильный 
транспорт

3407

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3407

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3407



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 5
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Галкинского сельского округа на 2026 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55399

1 Налоговые 
поступления

8282

01 Подоходный налог 1654

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1654

04 Hалоги  на  
собственность

6269

1 Hалоги  на  
имущество

135

3 Земельный налог 80

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4910

5 Единый земельный 
налог

1144



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

359

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

359

2
Неналоговые 
поступления

20

01
Доходы от  
государственной 
собственности

20

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

20

4 Поступления 
трансфертов

47097

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47097

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47097

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55399

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39330

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39330

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39330

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39205

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

125

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10117

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10117

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10117

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4638

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2158

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3321

12 Транспорт и 
коммуникации

5952

1 Автомобильный 
транспорт

5952

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5952

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5952

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Галкинского сельского округа на 2027 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 56372

1
Налоговые 
поступления

8679

01 Подоходный налог 1737

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1737

04
Hалоги  на  
собственность

6576

1 Hалоги  на  
имущество

138

3 Земельный налог 82



4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5155

5 Единый земельный 
налог

1201

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

366

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

366

2 Неналоговые 
поступления

21

01
Доходы от  
государственной 
собственности

21

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

21

4 Поступления 
трансфертов

47672

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47672

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47672

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 56372

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39517

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39517

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39517

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39385

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

132

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10605

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10605

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10605

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4869

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2266

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3470

12 Транспорт и 
коммуникации

6250

1
Автомобильный 
транспорт

6250

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6250

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6250

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2025 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 69981

1 Налоговые 
поступления

11481

01 Подоходный налог 3408

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3408



04 Hалоги  на  
собственность

7194

1
Hалоги  на  
имущество

169

3 Земельный налог 124

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5083

5 Единый земельный 
налог

1818

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

879

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

879

2 Неналоговые 
поступления

405

01
Доходы от  
государственной 
собственности

405

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

405

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

57795

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57795

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57795

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 69981

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42758

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42758

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42758

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42758

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23533

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23533

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23533

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20826

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1158



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1549

12
Транспорт и 
коммуникации

3690

1 Автомобильный 
транспорт

3690

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3690

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3690

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 8
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс



Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 60893

1 Налоговые 
поступления

12017

01 Подоходный налог 3578

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3578

04 Hалоги  на  
собственность

7543

1
Hалоги  на  
имущество

172

3 Земельный налог 126

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5337

5 Единый земельный 
налог

1908

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

896

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

896

2 Неналоговые 
поступления

425

01
Доходы от  
государственной 
собственности

425

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

425

4 Поступления 
трансфертов

48451

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48451

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48451



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 60893

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42490

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42490

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42490

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42490

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14465

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14465

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14465

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9032

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

1222

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4211

12 Транспорт и 
коммуникации

3938

1
Автомобильный 
транспорт

3938

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3938

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3938

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2027 год



Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 62031

1 Налоговые 
поступления

12578

01 Подоходный налог 3756

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3756

04 Hалоги  на  
собственность

7909

1 Hалоги  на  
имущество

175

3 Земельный налог 128

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5603

5 Единый земельный 
налог

2003

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

913

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

913

2 Неналоговые 
поступления

446

01
Доходы от  
государственной 
собственности

446

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

446

4
Поступления 
трансфертов

49007

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49007

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

49007

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 62031

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42708

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42708

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42708

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42708

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15188

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15188

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15188



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9484

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1283

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4421

12
Транспорт и 
коммуникации

4135

1
Автомобильный 
транспорт

4135

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4135

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4135

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Щербактинского



районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Орловского сельского округа на 2025 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36201

1 Налоговые 
поступления

10351

01 Подоходный налог 5143

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5143

04 Hалоги  на  
собственность

4470

1 Hалоги  на  
имущество

93

3 Земельный налог 43

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4334

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

738

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

738

4
Поступления 
трансфертов

25850

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25850

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25850

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36201

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26774

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26774

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26774

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26774

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8560

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8560

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8560

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5579

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2981



12 Транспорт и 
коммуникации

867

1
Автомобильный 
транспорт

867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

867

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

867

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 11
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Орловского сельского округа на 2026 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 40627

1
Налоговые 
поступления

10759

01 Подоходный налог 5318

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5318

04 Hалоги  на  
собственность

4689

1 Hалоги  на  
имущество

95

3 Земельный налог 44

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4550

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

752

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

752

4
Поступления 
трансфертов

29868

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29868

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29868

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40627

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27279

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27279

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27279

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27279

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12413

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12413

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12413

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5886

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6527

12 Транспорт и 
коммуникации

935

1 Автомобильный 
транспорт

935

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

935

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

935

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Орловского сельского округа на 2027 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 41481

1 Налоговые 
поступления

11271

01 Подоходный налог 5584

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5584

04 Hалоги  на  
собственность

4920

1 Hалоги  на  
имущество

97

3 Земельный налог 45



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4778

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

767

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

767

4
Поступления 
трансфертов

30210

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30210

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30210

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 41481

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27466

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27466

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27466

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27466

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13034

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13034

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13034

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6180

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6854

12 Транспорт и 
коммуникации

981

1 Автомобильный 
транспорт

981

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

981

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

981

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Сосновского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 65114

1 Налоговые 
поступления

8045

01 Подоходный налог 1556

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1556

04 Hалоги  на  
собственность

4516

1 Hалоги  на  
имущество

96

3 Земельный налог 127

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4054

5 Единый земельный 
налог

239

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1973

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1973

2 Неналоговые 
поступления

5313



01 Доходы от  
государственной 
собственности

5313

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

5313

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

230

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

230

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

230

4 Поступления 
трансфертов

51526

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51526

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

51526

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 65114

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43863

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43863

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43863

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43863

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18212

2 Коммунальное 
хозяйство

295

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

295

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

295

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17917

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17917

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7756

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

574

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

9587

12
Транспорт и 
коммуникации

3039

1
Автомобильный 
транспорт

3039

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3039

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3039

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

1 2 3 4 5 6

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 14
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Сосновского сельского округа на 2026 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс



Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 66267

1 Налоговые 
поступления

8393

01 Подоходный налог 1634

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1634

04 Hалоги  на  
собственность

4734

1
Hалоги  на  
имущество

98

3 Земельный налог 129

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4256

5 Единый земельный 
налог

251

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2025

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2025

2 Неналоговые 
поступления

5579

01
Доходы от  
государственной 
собственности

5579

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

5579

4 Поступления 
трансфертов

52295

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52295

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52295



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 66267

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46060

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46060

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46060

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46060

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14877

2 Коммунальное 
хозяйство

311

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

311

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

311



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

14566

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14566

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8182

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2377

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4007

12
Транспорт и 
коммуникации

5330

1 Автомобильный 
транспорт

5330

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5330

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5330

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



1 2 3 4 5 6

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Сосновского сельского округа на 2027 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 67674

1
Налоговые 
поступления

8746

01 Подоходный налог 1716

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1716

04
Hалоги  на  
собственность

4964

1 Hалоги  на  
имущество

100

3 Земельный налог 131

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4469

5
Единый земельный 
налог

264

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2066

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2066

2
Неналоговые 
поступления

5858



01 Доходы от  
государственной 
собственности

5858

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

5858

4
Поступления 
трансфертов

53070

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

53070

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

53070

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 67674

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46453

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46453

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46453

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 46453



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15621

2 Коммунальное 
хозяйство

327

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

327

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

327

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15294

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15294

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8591

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2496

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4207

12 Транспорт и 
коммуникации

5600

1 Автомобильный 
транспорт

5600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5600

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5600

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

1 2 3 4 5 6

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2025 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 133259

1 Налоговые 
поступления

13814

01 Подоходный налог 5153

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5153

04 Hалоги  на  
собственность

8507

1 Hалоги  на  
имущество

165



3 Земельный налог 39

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

8303

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

154

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

154

2
Неналоговые 
поступления

23

01
Доходы от  
государственной 
собственности

23

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

23

4 Поступления 
трансфертов

119422

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

119422

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

119422

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 133259

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41178

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 41178



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41178

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41178

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14833

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14833

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14833

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4239

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2031

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8563

 12 Транспорт и 
коммуникации

77248

 1 Автомобильный 
транспорт

77248

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77248



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3603

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

73645

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 17
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 59770



1 Налоговые 
поступления

14493

01 Подоходный налог 5410

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5410

04 Hалоги  на  
собственность

8926

1 Hалоги  на  
имущество

168

3 Земельный налог 40

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

8718

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

157

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

157

2 Неналоговые 
поступления

24

01
Доходы от  
государственной 
собственности

24

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

24

4
Поступления 
трансфертов

45253

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45253

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45253

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 59770

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41400

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41400

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41400

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14517

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14517

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14517

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4472

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2143

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7902

 12
Транспорт и 
коммуникации

3853



 1 Автомобильный 
транспорт

3853

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3853

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3853

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2027 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 60920



1 Налоговые 
поступления

15206

01 Подоходный налог 5680

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5680

04 Hалоги  на  
собственность

9366

1 Hалоги  на  
имущество

171

3 Земельный налог 41

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9154

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

160

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

160

2 Неналоговые 
поступления

25

01
Доходы от  
государственной 
собственности

25

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

25

4
Поступления 
трансфертов

45689

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45689

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45689

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 60920

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41644

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41644

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41644

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41644

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15231

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15231

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15231

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4696

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8285

 12
Транспорт и 
коммуникации

4045



 1 Автомобильный 
транспорт

4045

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4045

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4045

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 641095



1 Налоговые 
поступления

176636

01 Подоходный налог 119883

2 Индивидуальный 
подоходный налог

119883

04 Hалоги  на  
собственность

51245

1 Hалоги  на  
имущество

673

3 Земельный налог 6811

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

38159

5 Единый земельный 
налог

5602

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5508

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5508

2 Неналоговые 
поступления

3694

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3694

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3694

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

650

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

150

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

150

4 Поступления 
трансфертов

460115

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

460115

1 2 3 4 5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

460115

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 641095

01
Государственны
е услуги общего 
характера

80789

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

80789

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80789

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

79863



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

926

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

156112

2 Коммунальное 
хозяйство

2601

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2601

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2601

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

153511

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

153511

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

69303

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6034

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

78174

 12 Транспорт и 
коммуникации

404194

 1 Автомобильный 
транспорт

404194

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

404194



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

72000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

332194

1 2 3 4 5 6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 20
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2026 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 261673

1 Налоговые 
поступления

185076

01 Подоходный налог 125877

2
Индивидуальный 
подоходный налог

125877

04
Hалоги  на  
собственность

53581

1 Hалоги  на  
имущество

686

3 Земельный налог 6947

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

40066

5 Единый земельный 
налог

5882

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5618

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5618

2 Неналоговые 
поступления

3878

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3878

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3878

4 Поступления 
трансфертов

72719

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

72719

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

72719

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 261673

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73629

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

73629

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73629

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72719

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

910

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

112084

2
Коммунальное 
хозяйство

2744

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2744

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2744



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

109340

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109340

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

40090

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9495

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

59755

 12 Транспорт и 
коммуникации

75960

 1 Автомобильный 
транспорт

75960

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75960

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

75960

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

1 2 3 4 5 6



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 112/38

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2027 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 271548

1 Налоговые 
поступления

193931

01 Подоходный налог 132170

2
Индивидуальный 
подоходный налог

132170

04 Hалоги  на  
собственность

56031

1 Hалоги  на  
имущество

700

3 Земельный налог 7086

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

42069

5 Единый земельный 
налог

6176

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5730

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5730

2 Неналоговые 
поступления

4071



01 Доходы от  
государственной 
собственности

4071

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

4071

4 Поступления 
трансфертов

73546

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

73546

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

73546

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 271548

01
Государственны
е услуги общего 
характера

74502

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

74502

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74502

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 73546



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

956

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

117288

2 Коммунальное 
хозяйство

2881

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2881

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2881

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

114407

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

114407

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

42094

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9970

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

62343

 12 Транспорт и 
коммуникации

79758

 1 Автомобильный 
транспорт

79758

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 79758



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

79758

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


